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Sivistyslautakunnan talousarvioesitys vuodelle 2025 
  
Sivistyslautakunta 27.11.2024       
140/02.01.00/2024    
 
 
Valmistelija Talousasiantuntija Taina Koivisto, kunnanjohtaja Kati Rekola, rehtori 

Sanna Karppinen, varhaiskasvatusjohtaja Mia Kivinen ja 
hyvinvointikoordninaattori Kati Ahonen 
 
Kunnanhallitus on 19.8.2024 § 110 antanut toimielimille ohjeen 
talousarvioehdotuksen 2025 ja taloussuunnitelman 2025-2027 laatimisesta. 
Kunnanhallitus käsittelee talousarviota 9.12.2024. 

  
Huomio tulee kiinnittää erityisesti lakisääteisten tehtävien tuottamiseen 
lakien edellyttämällä tavalla. Hankerahoituksia tulee hakea aina kun ne 
nähdään järkeviksi. Hankerahoituksen turvin pystytään toiminnan tasoa 
lisäämään myös yli lakisääteisen tason. 
  
Lautakunnan talousarvioesitys on oheismateriaalina. 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Kati Rekola 
 

Päätösehdotus Sivistyslautakunta päättää esittää oheismateriaalin mukaisen 
sivistystoimen talousarvioehdotuksen vuoden 2025 talousarvioksi ja 
vuosien 2025-2027 taloussuunnitelmaksi kunnanhallitukselle. 
 

Päätös    
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69 
Aloite välipalatarjoilun laajentamisesta 
  
Sivistyslautakunta 27.11.2024       
193/00.01.02/2024    
 
 
Valmistelija Kunnanjohtaja Kati Rekola 

 
Lemin kuntaan on saapunut 14.10.2024 päivätty aloite Lemin 
koulukeskuksen oppilaskunnan hallitukselta. Aloitteessa esitetään 
sivistyslautakunnalle, että välipalan tarjoaminen laajennetaan nykyisistä 5. 
ja 6. -luokkalaisista koskemaan myös yläkoululaisia. Aloitteessa 
ehdotetaan lisäksi, että koulussa kokeiltaisiin maksuttoman välipalan 
lisäksi laajemman valikoiman sisältävää maksullista välipalaa. Aloitteessa 
toivotaan tarjottavaksi esim. seuraavia tuotteita: tumma/vaalea leipä, levite, 
leikkele/juusto, tuorepala/hedelmä, kiisseli/jogurtti/rahka ja juomaksi 
vesi/maito/piimä/kaakao. 
 
Aloitteen mukaan välipala mahdollistaisi sen, että oppilaat jaksaisivat 
paremmin opiskella loppupäivän ja heidän opiskelumotivaationsa pysyisi 
yllä. Tällä hetkellä saksan opiskelijoilla ja 9.- luokkalaisilla on jopa 7 
oppitunnin koulupäiviä, jolloin viimeisen oppitunnin alkaessa 
kouluruokailusta on kulunut aikaa yli 3 tuntia. Lisäksi monen oppilaan 
koulupäivää pidentävät koulukyydit ja niiden odottaminen. 
 
Aloitteen perusteeksi viitataan perusopetuslain 3 §:ää, jonka mukaan 
opetus järjestetään oppilaiden ikäkauden ja edellytysten mukaisesti ja 
siten, että se edistää oppilaiden tervettä kasvua ja kehitystä sekä 
perusopetusta suunniteltaessa, järjestettäessä ja siitä päätettäessä on 
ensisijaisesti huomioitava lapsen etu. 
 
Aloite on asian liitteenä. 
 
Perusopetuksen ruokapalveluista vastaa tekninen toimi. Oppilaiden 
huoltajille on lähetetty asiasta Wilman kautta kysely, jossa selvitetään 
huoltajien toiveita välipalan suhteen. Kysely on auki 15.12.2024 asti. 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Kati Rekola 
 

Päätösehdotus Sivistyslautakunta siirtää aloitteen käsittelyn tekniselle toimelle. 
 

Päätös    
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70 
Kulttuurikasvatussuunnitelma Kulttuuripolku 
  
Sivistyslautakunta 27.11.2024       
196/12.03.00/2024    
 
 
Valmistelija Hyvinvointikoordinaattori Kati Ahonen 

 
Etelä-Karjalassa on tehty yhteinen ja yhdenvertainen 
kulttuurikasvatussuunnitelma Kulttuuripolku. Se on opetussuunnitelmaa 
täydentävä suunnitelma Etelä-Karjalan maakunnan kunnille ja kouluille. 
Kulttuurikasvatussuunnitelma Kulttuuripolku perustuu valtakunnallisiin 
perusopetuksen opetussuunnitelman perusteisiin (2014) ja lakiin kuntien 
kulttuuritoiminnasta (166/2019).  
 
Kulttuurikasvatussuunnitelma on valtakunnallisesti käytössä oleva malli, 
jossa kunta tai alue määrittelee, miten kulttuuri-, taide- ja 
kulttuuriperintökasvatusta toteutetaan kunnassa tai kyseisellä alueella 
osana opetusta.   
 
Yhteisen Kulttuuripolun maakunnallinen ohjelma vie 3.,4. ja 5. luokan 
oppilaat taidelaitoksiin. Metkun organisaatio Lappeenrannassa vastaa 
vierailujen organisoimisesta. Myös Lapsen oikeuksien viikon ja Metkat-
lastenkulttuuriviikon kampanjat koordinoidaan osaksi tätä suunnitelmaa, 
samoin maakunnallinen matalan kynnyksen Metkuillaan-kuorotoiminta ja 
suurkuoro-konsertit. 
 
 3., 4. ja 5. luokkien yhteisen taidelaitosvierailun lisäksi kunta sopeuttaa 
asiakirjan kulttuurikasvatussuunnitelma Kulttuuripolun sisältöjä omaan 
toimintaympäristöönsä. 
 
Lemin Kulttuuripolku on päivitetty vastaamaan yhteistä 
kulttuurikasvatussuunnitelmaa ja Lemillä Kulttuuripolulle astutaan jo 
varhaiskasvatuksessa. Yhteisen Kulttuuripolun rinnalla kulkee Lemin oma 
kulttuuriperinnekasvatus.  
 
Perinnekulttuurikasvatuksessa tutustutaan lemiläisiin taiteilijoihin, vahvaan 
musiikkiperinteeseen, kuten 4-ääniseen virrenveisuuseen ja Suomen 
yhteen seitsemästä ihmeestä perinneruoka särään. Arkkitehtuurissa 
tutustutaan Lemin kirkkoon, joka on yksi Euroopan vanhempia puukirkkoja 
vuodelta 1786 ja Taikalyhtyyn, Suomen vanhimpaan toiminnassa olevaan 
maakauppaan vuodelta 1870, joka toimii nykyään antikvariaattina ja 
kotiseutumuseoon. Itsenäisyydenpolku on katsaus Lemin historiaan, 
paikallisiin tapahtumiin ja merkkikohteisiin. 
 

Esittelijä Hyvinvointikoordinaattori Kati Ahonen 
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Päätösehdotus Sivistyslautakunta hyväksyy Kulttuuripolun päivityksen esityksen 
mukaisesti. 
 

Päätös    
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Muut asiat 
  
Sivistyslautakunta 27.11.2024       
      
 
    

 
Päätösehdotus Muut kokouksessa tulleet asiat. 

 
Päätös    
 


